[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2024 года № 192
р.п. Романовка
О внесении изменений

в постановление администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

 от 29.12.2023 года № 1236
В целях реализации  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 29.12.2023 года № 1236 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение культурно массовых мероприятий в Романовском муниципальном образовании» следующие изменения:

«Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители/ ответственные за проведения мероприятий:
	Финансирование тыс. руб.
2024 -2026 год
	Предполагаемое кол-во участников (чел.)

	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	Организация и проведение фестиваля детского творчества «Рождественская звезда»
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	2,0
	2,0
	2,0
	300

	2.
	Организация мероприятий, посвященных воинам - интернационалистам
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	15,0
	15,0
	15,0
	200

	3.
	Организация мероприятий, посвященных празднованию проводов русской зимы
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	10,0
	20,0
	20,0
	2000

	4.
	Торжественные проводы в армию
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	15,0
	15,0
	15,0
	200

	5
	Мероприятия, посвященные трагедии на Чернобыльской АЭС
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	20,0
	10,0
	10,0
	200

	6.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы в ВОв
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	154,0
	154,0
	154,0
	5000

	7.
	Мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	15,0
	15,0
	15,0
	300

	8.
	 Мероприятия, посвященные Дню России.
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	3,0
	3,0
	3,0
	1000

	9.
	Районный фестиваль «Ромашка белая»
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	20,0
	50,0
	50,0
	2000

	10.
	Районный фестиваль «Золотой микрофон», посвященный Дню молодежи России
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	10,0
	10,0
	10,0
	1000

	11.
	Организация мероприятий, посвященных празднованию Дня Романовки
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	50,0
	20,0
	20,0
	2000

	12.
	Организация мероприятий, посвященных вручения свидетельств о занесении на районную доску почета.
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	20,0
	20,0
	20,0
	300

	13
	Организация мероприятий в рамках программы «Учитель года»
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО, Управление образования РМР
	10,0
	10,0
	10,0
	300

	14
	Открытие новогодней елки на центральной площади, подведение  итогов детского творческого конкурса «Новогодний серпантин»
	Администрация РМР/Отдел культуры и кино РМР СО
	10,0
	10,0
	10,0
	2000

	ИТОГО:

	354,0
	354,0
	354,0

».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                                          А.И.Щербаков